
Beslissing van de raad van de gemeente Cuijk tot vaststelling van het 
Beleidsnotitie Bebouwingsconcentraties voor kwaliteitsverbetering in het 
buitengebied

1. Overwegingen

Algemeen
Gedeputeerde staten van Noord-Brabant hebben de beleidsnota Buitengebied in Ontwikkeling 
vastgesteld.

Het is wenselijk dat in het kader van het behoud en het versterken van de sociale en 
economische vitaliteit en de leefbaarheid in het buitengebied een lokale uitwerking wordt 
opgesteld van de provinciale beleidsnota Buitengebied in Ontwikkeling.

Inspraak
Ingevolge de Inspraakverordening Cuijk 2005 heeft de concept-Beleidsnotitie 
Bebouwingsconcentraties voor kwaliteitsverbetering in het buitengebied met ingang van 29 
oktober 2009 gedurende zes weken, derhalve tot en met 9 december 2009 ter inzage gelegen.

Ingekomen zijnswijzen
Naar aanleiding van de publicatie van de concept-Beleidsnotitie Bebouwingsconcentraties voor 
kwaliteitsverbetering in het buitengebied zijn de navolgende inspraakreacties ingekomen.

1. G.F.M. Daanen, Cuijkseweg 2, 5443 PA te Haps, (hierna te noemen reclamant 1), 
briefnr. 5493, ingekomen op 4 december 2009;

2. W.G.M. de Haas, Sint Hubertseweg 11, 5443 ND te Haps, (hierna te noemen reclamant 
2), briefnr. 5519, ingekomen op 4 december 2009;

3. Stichting Dorpsraad Linden, Kerkstraat 12, 5439 ND te Linden, (hierna te noemen 
reclamant 3), briefnr. 5638, ingekomen op 8 december 2009;

4. Agritax bv, V.S.A.H.J. Lemmers, Horn 1, 5443 MA te Haps namens W.R.M. Janssen 
Cuijkseweg 17b, 5443 MA te Haps, (hierna te noemen reclamant 4), briefnr. 5648, 
ingekomen op 9 december 2009;

5. T. Jans, Graafsedijk 23, 5434 NB te Vianen, (hierna te noemen reclamant 5), briefnr. 
5679, ingekomen op 9 december 2009;

Beoordeling van de ingekomen inspraakreacties.
Met betrekking tot de beoordeling van de ingekomen inspraakreacties wordt verwezen naar 
bijgevoegd Eindverslag inspraakprocedure betreffende de Concept-Beleidsnotitie 
Bebouwingsconcentraties voor kwaliteitsverbetering in het buitengebied.

2. Beslissing

De raad van de gemeente Cuijk:

gelezen het advies van de commissie Ruimte d.d. 13 september 2010;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 juli 2010;



onder verwijzing naar het tot dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 
“Eindverslag inspraakprocedure betreffende de Concept-Beleidsnotitie 
Bebouwingsconcentraties voor kwaliteitsverbetering in het buitengebied”

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, Wet ruimtelijke ordening, Algemene wet 
bestuursrecht, Verordening Ruimte, Interim Structuurvisie Noord-Brabant, beleidsnota 
Buitengebied in Ontwikkeling, beleidsnota Verbrede inzet van de aanpak Ruimte voor 
Ruimte en de Inspraakverordening Cuijk 2005;

besluit:

1. reclamant onder 1 tot en met 5 ontvankelijk te verklaren;
2. de inspraakreacties van reclamanten 1 tot en met 5 ongegrond te verklaren;
3. de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte Beleidsnota 

Bebouwingsconcentraties voor kwaliteitsverbetering in het buitengebied vast te stellen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 4 oktober 2010.

De raad voornoemd,

A. Knevel P. Mengde
plv. griffier voorzitter


